
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Quinta-feira •  22 de março de 2018 •  Ano II • Edição Nº 214

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 282/2018) ................................................................................... 2



Quinta-feira
22 de  março de  2018
Ano II • Edição Nº 214

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 282/2018)

GABINETE DO

PREFEITO

  

DECRETO Nº 282 DE 21 DE MARÇO DE 2018.

Revoga o Decreto nº 281/2018. deciara

ponto facultativo no Municipio de

Xique-Xique, e da' outras prowdênctas

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, Estado da Bahia, no uso de

atribuição que lhe confere o art81, inciso XXIX, da Lei Orgânica,

CONSIDERANDO que a visita do Excelentíssimo Senhor Presidente da Repubiica ao

Projeto Baixio de Boa Vista, em Xique-Xique, prevista inicialmente para ocorrer dia 22 de

março de 2018, foi adiada para o dia 23 de março de 2018, às 10 horas;

CONSIDERANDO que o Projeto Baixio de Boa Vista representa uma grande

importância para o desenvolvimento econômico do Município de Xique-Xique, atraves da

expectativa de elevação da produção agrícola e da geração de emprego e renda a milhares de

pessoas;

CONSIDERANDO que apesar de estar ha mais de 40 anos em desenvolvimento. entre

estudos e execução. somente nessa data o Projeto Baixio de Boa Vista estará apto a funcionar

com a presença inédita de um Presidente da República no Municipio de Xique—Xique. o que

deve ser um fato histórico a ser preservado pelas atuais e futuras gerações,

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 281/2018 que declarou feriado no Municipio de

Xique-Xique. no dia 22 de março de 2018.

Art. 2º Fica estabelecido ponto facultativo em todo o Município de Xique-Xique, no dia

23 de março de 2018, em virtude da presença do Excelentíssimo Senhor Presrdente da

Republica, senhor Michel Temer, nesta data, ao Projeto de Irrigação Baixio de Boa Vista para

a inauguração da sua 1ª Etapa.

Art. 3“ Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4" Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 281/2018

  

  

 

GABINETE DO PREFEITO, em 21 de arço de 2018.

REINALDO '

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 282/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-03-22T17:48:55-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




